福岡市政記者各位   令和５年３月 22 日

経済観光文化局創業支援課

春休み小中学生向けワークショップ

究極の映画館をつくろう

取 材 依 頼

福岡市は、小学生、中学生を対象に、起業家精神「アントレプレナーシップ」を養ってもらおうと、映画館を

テーマとした探求ワークショップを開催します。

最終日の発表会では、映画館や空間設計のプロフェッショナルに対し、参加者より作品コンセプト等につい

てのプレゼンテーションを行います。

発表会の取材につきまして、ご高配賜りますようお願い申し上げます。

【日●時】 3月25日（土）、26日（日） 午前 11時～午後5時 （予定）

※２日間の連続講座

【内●容】  「大好きな映画をどんな環境で見たらもっと楽しくなるだろう」という

テーマで、究極の映画館を考え、学校、学年を超えたチームで、工具等

を使ってミニ映画館（模型）を造り上げます。

【主●催】 福岡市

【運●営】 株式会社 JR博多シティ

【講評者】 株式会社ティ・ジョイ、株式会社船場、ほか ※講評者は３月26日（日）のみ参加

イベント概要

参加者へのインタビュー取材も当日可能です。

時間帯、会場等の急な変更などがある場合に、直接連絡をしますので、取材を希望される場合は、

福岡市ホームページ内の 取材申込フォーム にてお申込みください。

【発表会日時】 令和５年３月 26 日（日）16 時～17 時（予定）

【発表会会場】 VIVISTOP HAKATA（福岡市博多区博多駅中央街 1-1 JR 博多シティ 10階）

※会場詳細は別紙参照

取材申込フォーム

【本リリースに関する問い合わせ先】

福岡市経済観光文化局創業・立地推進部創業支援課  担当：紫垣、松尾

T e l：092-711-4342（内線 2526）FAX：092-733-5748

【会場】VIVISTOP博多

「VIVISTOP HAKATA」のご紹介

［本リリースに関するお問い合わせ先］ 株式会社ＪＲ博多シティ にぎわい創造事業部 担当：与倉 ⿇⽣
ＴＥＬ （092）409-6506 ＦＡＸ（092）260-7350 URL：http://www.jrhakatacity.com/

子どもたちのアイデアをカタチにする場所！

報道関係各位

春休み⼩中学⽣向けワークショップ「究極の映画館をつくろう」の開催会場「VIVISTOP
HAKATA」の概要、活動内容をご紹介します。「VIVISTOP HAKATA」では、会員の⼦ど
もたちが様々な創造活動を⾏っています。ご取材のほどよろしくお願い申し上げます。

【VIVISTOP HAKATA 概要】
場所：JR博多シティ10階
運営：㈱JR博多シティ
営業⽇時：⼟⽇祝 10:00〜18:00
対象：⼩学4年⽣以上（会員制）
会員数：約110名（2023年2⽉現在）
料⾦：無料（会員費なし）
※利⽤にあたり、⼊会説明会の参加と会員登録は必須

【VIVISTOP HAKATA 活動内容】

VIVISTOP HAKATA は、3Dプリンターなど最新のクリエイティブツールと⼦どもたちの豊かな発想を
掛け合わせ、活動しています。⼩学4年⽣以上のお⼦さまは会員登録後、⾃由に施設を利⽤できます。
⼦どもたちの「あんなものをつくりたい」「こんなことをやってみたい」というアイデアがどんどん
カタチになっています。

⼦どもの創造活動を⽀援する施設「VIVISTOP」は現在7か国11拠点に拡がっています。

別紙（１/２）

http://#

【別紙】VIVISTOP HAKATA実施イベント（一部抜粋）

VIVISTOP HAKATAでは、福岡市やアミュプラザ博多館内店舗、協⼒企業、世界VIVISTOP
と連携した様々なイベントを⾏っており、⼦どもたちに学校では得られない学びや体験を提供
しています。

2022年4⽉ 『途上国の素材から、⺟の⽇のプレゼントを作ろう。』
（アミュプラザ博多2階 マザーハウス連携企画）

2022年10⽉『The Creators 2022 “プログラミングで変⾝！”』（福岡市 連携企画）

2022年12⽉『World Travel Machine』（VIVISTOP7か国9拠点 連携企画）

2023年1⽉ 『VIVITA ROBOCON in HAKATA 2023』（協⼒企業 連携企画）

［本リリースに関するお問い合わせ先］ 株式会社ＪＲ博多シティ にぎわい創造事業部 担当：与倉 ⿇⽣
ＴＥＬ （092）409-6506 ＦＡＸ（092）260-7350 URL：http://www.jrhakatacity.com/

別紙（２/２）

http://#